

EMPRESAS DE MARCIO ATACADO LTDA DE PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO.
 Nº 13193309131993 VALOR TOTAL: R\$961,50 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR UMEI OTIS RAIMUNDO SOARES DA SILVA - RUA
 CINCO A, 198, OITIS, CONTAGEM-MG

Nº 71440
 SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Razão Social:
MARCIO ATACADO LTDA
 AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE
 JD ELDORADO
 CONTAGEM - MG
 CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092
 marcioatacadolta@yahoo.com.br

DANFE
 DOCUMENTO
 AUXILIAR DE
 NOTA FISCAL
 0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA
 Nº 71440
 SÉRIE: 1
 FOLHA 1 2

CHAVE DE ACESSO
 3119 0517 3011 2800 0198 5500 1000 0714 4012 6380 7414
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

INDICAÇÃO DA OPERAÇÃO: VENDA
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 131193309131993 31-05-2019 14:31:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1863628260062
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE CONTR. 17.301.128/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL: CAIXA ESCOLAR UMEI OTIS RAIMUNDO SOARES DA SILVA
 CNPJ / CPF: 14.228.946/0001-14
 DATA EMISSÃO: 31/05/2019

ENDEREÇO: RUA CINCO A, 198
 BAIRRO / DISTRITO: OITIS
 CEP: 32141-068
 DATA ENTRADA/SAÍDA: 31/05/2019
 MUNICÍPIO: CONTAGEM
 FONE / FAX: (31) 3913-2440
 UF: MG
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14:27:10
 HORA ENTRADA/SAÍDA: 14:27:10

FATURA / DUPLICATA
 Nº 31/05/2019
 9e1,50

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 630,40	R\$ 113,47	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 961,50
VALOR DO ICMS	DEBITO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPT	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 961,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0			0	0,0000	0,0000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SII	CST	CPRO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPI
7896572011307	HIDROGRAFICA COMPACTOR COLOR C75 PCT/10	95082000	060	5403	PT	1	69,7000	69,70					
7896384500068	PALITOS DE PICOLE COMUN 50X100 GABOARDI COMERCIAL	44219900	000	5102	PT	5	2,4000	12,00	12,00	2,16		18	
7899674018113	SPRAY DE TINTA DE CABELO EM PO 150 ML	32139000	000	5102	UN	3	6,2000	18,60	18,60	3,35		18	
7898435146767	KOLORE FASHION 140ML 24X70G	32139000	000	5102	UN	1	5,7000	5,70	5,70	1,03		18	
7896872402126	BALAO 6,5 LISO C/50 SORTIDO ART LATEX	95030099	000	5102	PT	2	3,9000	7,80	7,80	1,40		18	
7899150743607	PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE KAZ+ 40W BLISTER MAKE-	85167990	060	5403	UN	2	15,0000	30,00					
8300252524210	PISTOLA DE COLA QUENTE MARCA CLASSE HP-035	85167990	060	5403	UN	2	9,9000	19,80					
7895382000075	BOUCHES 226X340X005 OFICIO LASSANE	39269090	000	5102	CX	1	82,9000	82,90	82,90	14,92		18	
7898306081327	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G 50 FLS OFF PAPER	48115129	000	5102	CX	2	20,2000	40,40	40,40	7,27		18	
2500000156359	XICARA DE VIDRO TRANSPARENTE 300ML MABEL5635 MABEL	70134900	060	5403	UN	24	3,2000	76,80					
7893335664075	PAPEL COLORSET A 4 COLORIDO C/50 FLS MINASPEL	48025610	060	5403	PT	2	7,8000	15,60					
7899639800647	PAPEL 75 GRS A4 AZUL 100 PLS MILPEL	48025610	060	5403	PT	6	6,4000	51,20					
7897237364486	PASTA POLIPR ECON 4CM 504PP-VM DAC PCT/10	42021210	060	5403	PT	2	25,1000	50,20					
7896644735414	APOLIVO PACIL ECONOMICO AMARELO POLIBRAS PCT/10	39231090	000	5102	PT	1	33,0000	33,00	33,00	5,94		18	
4762	COLA SILICONE EM BASTAO 4762P MABEL	35069190	000	5102	PT	1	24,5000	24,50	24,50	4,41		18	
7898563368421	SCRITY PAPEL A4 DIPLOME OF 180GR 210X297 20X50 FLS	48025610	000	5102	CX	1	175,2000	175,20	175,20	31,54		18	

CALCULO DO ISSQN
 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R\$ 961,50
 BASE DE CALCULO DO ISSQN: R\$ 961,50
 VALOR DO ISSQN: R\$ 113,47

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 75,31, estadual: R\$ 162,46 e municipais: R\$ 0,00, segundo Lei da Transparência (Lei nº 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT.
 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais, segundo Lei da Transparência (Lei nº 12.741/12 - NT 2013.003): R\$ 237,77 - Fonte IBPT.

PAGUE - SE
 TC Nº: 31/05/2019
 71.449
 FINALIDADE: Custeio
 Assinatura do Ordenador de Despesa: [Assinatura]

material serviço
 deste documento foi recebido a contento.
 Assinatura: [Assinatura] 129460
 Assinatura: [Assinatura] 0153148

Recebermos
 Reservado ao Fisco
 Contagem, 31 de Maio de 2019.
 MARCIO ATACADO LTDA.
 [Assinatura]

Razão Social:

MARCIO ATACADO LTDA

AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE JD ELDORADO

CONTAGEM - MG

CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092

marcioatacadolta@yahoo.com.br

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DE
NOTA FISCAL

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
N° 71440
SÉRIE: 1
FOLHA 2 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3119 0917 3011 2800 0198 5500 1000 0714 4012 6380 7414

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193309131993 31-05-2019 14:31:18

CNPJ / CPF

17.301.128/0001-98

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1863628260062

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE NRG1

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Calculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI	
8989790902621	BANDEJA DE INOX DT262 RUTMAR	73239300	000	5102	UN	1	16,3000	16,30	16,30	2,93		18		
7896020694151	GT MOR EASY 1.0L. VERMELHO MOR	96170010	000	5102	UN	1	14,9000	14,90	14,90	2,68		18		
7891196430800	BASE TV COLOSSO TEC TOY C/24	95030099	000	5102	CX	250	0,5000	125,00	125,00	22,50		18		
7896557300846	BOLA FUTEBOL APOLLO SORTIDAS	95066200	000	5102	DZ	3	24,7000	74,10	74,10	13,34		18		
2588991	PINCEL ATOMICO	96082000	060	5403	UN	2	8,9000	17,80						

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.055

PAGUE - SE

31/05/2019

TC N° 71440

FINALIDADE: custeio

[Assinatura]

Certificamos que-o

material serviço

deste documento não foi recebido

Album Matrícula: 1274607

VRUES Matrícula: 0153148

CALCULO DO ISSQN

MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 75.31, estaduais: R\$ 162.46 e municipais: R\$ 0.00, segundo Lei da Transparência (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT.

Recebemos
Contagem 30 de Maio 2019
[Assinatura]
MARCIO ATACADO LTDA

